ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018 – 2022 годы»

20 марта 2019 года                                                                                  с. Усть-Цильма
Присутствовали:
Канев Н.М. – и.о. руководителя администрации
муниципального района «Усть-Цилемский», председатель комиссии;
Хозяинов А.П. – заместитель руководителя
администрации муниципального района
«Усть-Цилемский», заместитель председателя комиссии;
Носова Д.А. – главный эксперт отдела землепользования
и застройки  администрации муниципального
района «Усть-Цилемский», секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Булыгин А.П. – заведующий отделом по развитию территории
- главный архитектор администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»;
Красильникова Н.Ф. – член исполкома МОД «Коми войтыр»;
Чубченко И.С. – ведущий эксперт сектора организационной
 и информационной работы отдела по управлению
 внутренней политикой администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»;
Чупрова Т.Н. - председатель общественного Совета при
 администрации  муниципального района «Усть-Цилемский»;
Щетинина Т.В. – заведующий отделом землепользования и застройки
администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального района «Усть-Цилемский» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 29 декабря 2017 г. № 12/1251 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования сельского поселения  «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы».
СЛУШАЛИ:
Щетинину Т.В. –  предлагаю обсудить проект постановления администрации муниципального района «Усть-Цилемский» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 29 декабря 2017 г. № 12/1251 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования сельского поселения  «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы». Данным проектом предусмотрено увеличение срока реализации муниципальной программы. Пересматривается перечень программных мероприятий, адресный перечень общественных территорий с. Усть-Цильма сельского поселения «Усть-Цильма», нуждающихся в благоустройстве.  Программа дополняется новыми приложениями: «Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее последнего года реализации муниципальной программы в соответствии с требованиями утвержденных правил благоустройства», «Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из республиканского бюджета Республики Коми», «Адресным перечнем объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее последнего года реализации регионального проекта за счет средств указанных лиц в соответствии с требованиями утвержденных правил благоустройства территории». Предлагаю рассмотреть данный проект.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект постановления администрации муниципального района «Усть-Цилемский» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 29 декабря 2017 г. № 12/1251 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования сельского поселения  «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы».

Председатель                                                                                    Н.М. Канев

Секретарь                                                                                          Д.А. Носова